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Aštuntas Sekmadienis po 
Sekminių

Mišių Lekcija ši šv. Povylo 
Laiško Rymiečiams 8, 12-17.

Broliai: esame kaltininkai 
ne kunui, kad sulig kūno gy
ventume. Nes, jei sulig kūno 
gyvensite, tai numirsite: bet 
jei kūno veiksnius numarjsite 
dvasia,tai gyvęsite, Nes ku
riuos Dievo dvasia veda, tie 
vra Dievo vaikai. Nes gavę e- 
sate ne vergijos dvasią vėl su 
baime, bet gavote pasavintų 
Dievo vaikų dvasią, sulig ku
rios šaukiame: Abba (Tėve). 
Nes pati Dvasia liudija musų 
dvasiai., kad esame Dievo 
vaikai. Bet jei vaikai, tai ir 
jo turtas mums teks. Dievo 
turtą paveldėsime; su Kristum 
yra musų dalis.

Lekcijos Paaiškinimas.

Pirmiausiai ir labiausiai 
mus mokina šv. Povylas, kad 
daugiau stiprintume savo dva
sią, negu kūną.. Apaštalas pri
mena, kad kunui mes nesame 
skolingi. Jam mes duodame

I naudos, jam patarnaujam dau
giau negu reikia. Tiktai savo 
dvasiai mes nepatarnaujame 
tiek, kiek reikėtų ir dėlto lie
kame jai kalti.

Šitas musų greitumas pa
tarnauti kunui ir apsileidimas 
dauginantis musų skolas dva
siai yra kenksmingas mums 
patiems. Nei kokis kūno ap
tarnavimas, nei rūpestingiau
sias jo lepinimas nesulaikys 
jo nuo mirties. Tai-gi tarnau
dami kunui, galų-gale tarnau
jame mirčiai, kuri kūną sttes^

Kūno norams gali pasiprie
šinti dvasia. Jei mes savo dva
siai padedame kovoti su savo 
kunu, tai stipriname savo dva
sią. Dvasia nemiršta: ji gyve
na amžinai. Tai-gi dauginda
mi savo dvasios stiprybę tuo- 
mi, ką nuo kūno atimame, 
drauge padauginame savo gy
vybę.

Musų prigimtije eina nuo
latinė kova tarp dviejų tos pri
gimties dalių: tarp kūno ir 
dvasios; tarp gyvuoliškų norų
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ir tarp dvasinės jėgos. Kol 
žmonės buvo po piktosios 
dvasios valdžia, tol negalėjo 
patys liuosai ^prisidėti prie vie
nos kovojančios pusės sulig sa
vo p sirinkimo. Būdami pra
garo vergais žmonės turėjo 
kuniškai gyventi ir kūną vien ■ sias gėrybes. Kristus ir mes 
stiprinti. Bet Kristui numirus esame Dievo vaikai. Kristus 
ant kryžiaus žmonių vergijos pripažįsta mus lyg broliais ir
laikai pasiliovė, įvyko permai
na žmonių padėtije. Kurie bu
vo buvę velnio vergais, tuos 
Dievas pasisavino, pastatyda
mas juos Savo vaikais. Dabar 
jau galime prisidėti prie kat
ros norime kariaujančios pu
sės: arba prie kimo arba prie 
dūšios. Tik turime žinoti, kas 
išeina iš tos mus laisvės. Jei 
kunui padėsime, tai mirčiai 
patarnausime. Jei dūšią sti- 
prįsime, tai amžiną gyvybę į- 
gysime.

Kristus ne tam mus atpir
ko, Dievas ne tam mus Savo 
vaikais pastatė, kad mes savo 
mirtį stiprintume, o tam, kad 
gyventume amžinai, kad džiau- 
gtumės visais Dievo turtais, 
kad naudotumės jais drauge 
su Kristum.

Kristui nebuvo reikalo sti

printi savo dvasią, nes ji bu
vo stipresnė už visokią stipry
bę. Teeiaus V. Jėzaus kūnas 
kentėjo ir dagi labai smarkiai. 
Tais kentėjimais žmogiškoji 
V. Jėzaus prigimtis įgijo vi
sas Dievui Tėvui priklausiu- 

apsima su mumis dalintis Tė- 
jvo turtais. Bet Jis nori, kad 
mes pasidarytume Jo verti 
kgd ir mes mokėtume paken
tėti už save, kaip Jis kad ken
tėjo už mus.

Yra skirtumo tarp Jo ken
tėjimo ir mus kentėjimų. Jo 
kentėjimai negalėjo padaryti 

j jį geresniu, kuomet musų ken
tėjimai, daugindami mus dva
sios jiegas, padaro mus geres
niais. Musų kentėjimai nebū
tų galėję mus paliuosuoti iš 
velnio vergijos, bet Kristaus 
kentėjimas mus iš jos paliuo- 
savo. Mus kentėjimai prie 
mus laisvės prisideda tik tiek, 
kad mus toje laisvėje palaiko, 
apsaugodami nuo atpuolimo į 

i vergiją.
Taip išdėjęs kūno suvaldy- 

mo irnetikėtų kentėjimų nau-
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dų šv. Povylas visgi nesako, 
kad reikėtų kūnų be naudos 
kankinti. Ne. Tikruosius kū
no reikalus žmogus turi aprū
pinti taip pat ,kaip ir dūšios 
reikalus. Reikia kunui valgio, 
gėrimo, rūbo, namo ir sveika
tos. Todėl žmogus turi rūpin
tis, kad jo kūnas tų daigtų tu
rėtų. Tiktai tuos kūno reika
lus aprūpinant reikia nedary
ti blėdies dūšiai: valgyti ne- 
smagurauti, gerti negirtauti 
ilsėtis netinginiauti ir t. t. 
Pasmerkdamas paleistuvystę 
■apaštalas pagiria moterystę, 
bet augščiau už jų stato amži
nų skaistybę.

1 V. Jėzaus ir Jo apaštalų 
pamokinimai žmonėms yra, 
kad labiau rūpintųsi dvasia 
negu kurni, kad kūno suvaldy
mas stiprinina geresniųjų mu
sų prigimties dalį, būtent dva
sių, kad jos sustiprinimas su
teikia mums amžinojo gyveni
mo džiaugsmus ir naudų.

Mišių Evangelija sulig šv. 
Luko 16, 1-9.

Anuo metu Jėzus tarė savo 
mokintiniams šitų prilygini

mų: Vienas žmogus buvo tur
tingas ir turėjo tijūnų, ir šitas 
tapo įskųstas jam, kad eikvo
jęs jo naudų. Ir pasišaukė jį 
ir tarė jam: kų tat girdžiu a- 
pie tave. Išduok savo tijuna- 
vimo apyskaitų, nes jau nega
lėsi tijunauti. O tijūnas tarė 

' savi j e: kų-gi darysiu, kad po
nas atima nuo manęs tijuny- 
bę? Kasti nepajiegiu elgetauti 
gėdžiuos. Žinau, kų darysiu, 
kad kuomet busiu atstatytas 
nuo tijunybės, priimtų mane 
į savo namus. Tai-gi sušaukęs 
savo pono kaltininkus po vie
nų tarė pirmam: Kiek esi kal
tas mano ponui? O tas tarė: 
šimtų saikų alyvos. Tarė jam 
Imk savo skoliaraštį ir sėskis 
greitai, rašyk: penkias dešim
tis. Paskui kitam tarė: O tu 
kiek esi kaltas? Tas atsakė: 
Šimtų purų kviečių. Tarė jam 
Imk savo raštų ir rašyk aštuo
niasdešimtis. Ir pagyrė Vieš
pats neteisybės tijūnų, kad su
maningai padarė, nes šio pa
saulio vaikai savo gentkartėjc 
būva sumaningesni už šviesos 
vaikus. Ir aš sakau jums: da
rykitės draugų iš neteisingos
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mamonos, kad netektume priim 
tų jus į amžinuosius buvimus.

Evangelijos Paaiškinimas.
Skaitant šitų. Evangelijų 

kiekvienam nuostabų yra gir
dėti, nes išrodo, buk V. Jėzus 
pagyrė vagį. Tikra vagystė 
yra, kada tijūnas pamažina 
dvaro skolininkų kaltes, kad 
pats turėtų iš to naudos. Vis 
tiek ar pats tijūnas butų pa
vogęs tų 50 saikų alyvos ir 20 
purų kviečių,, ar jis numušė 
nuo dvaro skolos. Tas tijūno 
pasielgimas parodo, kad pa
skalai pasiekusieji savininko 
ausis buvo teisingi: tijūnas 
buvo vagis iš tiesų.

Išganytojas vagystės negynė 
niekuomet, ir nepagyrė nei sa
kydamas šitų prilyginimų. Bet 
V. Jėzus pagyrė žmogų, kad 
jis rūpinasi savo ateitimi.

Yra skirtumas tarp protin
gų ir paikų žmonių, kad pro
tingieji atmena savo ateitį ir 
aprūpina jų, o paikieji tik 
tuomi rūpinasi, kas dabar yra. 
Šitų tiesų Išganytojas dar ir 
kitų kart pasakė prilyginda
mas dangaus karalystę dešim
čiai merginų, kurių penkios 
buvo išmintingos, o penkios

buvo paikos. Tarp jų buvo tik 
tas vienas skirtumas, kad iš
mintingosios žinojo, jog žibu
riams reikės alyvos, o paiko- 

! sios nemintijo apie tai, kol ži
buriai neėmė, gesti. (Mat. 25, 
1-13). Iš to prilyginimo ir iš 
prilyginimo apie neteisingų ti- 
jjunų vienaip išeina, kad pro
tingi yra tie, kurie atetį sau 
prirengia, o neprotingi tie, ku
rie nesirūpina ateitim.

Musų ateitije nebus svabes- 
; nio atsitikimo už mus mirtį. 
Abiem prilyginimais Išgany
tojas mus mokina, kad prisi
rengtume gerai mirti. Išgany
tojas aiškiai primena busian- 

: eių miįs mirtį abiem prilygini
mais. Jisai sako, kad apsirū
pintume “amžinuosius buvi- 

'mus, į kuriuos žmonės paten
ka tiktai po mirties. Jis taip
gi sako: “Budėkite, nes neži
note nei dienos, nei valan
dos.” (Mat. 25, 13).

Žmonės, kurie vien tik šios 
žemės reikalais tesirūpina, ga
na gerai atsimena busiančius 
žemės reikalus. Ūkininkas ne
užmiršta rudenije pasisėti ru
gių, kad turėtų kų valgyti ki
tai vasarai besibaigiant. Pirk-
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lys išanksto parsisiųsdina: 
pardavinių, kad nepritruktų 
jų, kuomet pirkikai ateis. Kas 
rengiasi būti augštu valdinin
ku, tas dar jaunas būdamas 
eina ilgus mokslus. Tai vis 
yra ateities prirengimas. Mi
nėtieji pavyzdžiai rodo, kad 
žmonės moka mintyti apie sa
vo ateitį ir netingi jų prireng
ti. Bet visi tie pavyzdžiai pa
rodo žmonių sugebėjimų rū
pintis tik žemiškais busian
čiais reikalais. Busiančių dva
sios reikalų žmonės nemėgsta 
įspėti ir jų prirengti. Nors 
mirtis yra visaip baisi, tečiaus 
žmonės, lyg proto netekę, ne
sirūpina prisirengti jai. Todėl 
Išganytojas ir sako, kad šio 
pasaulio kininiuosę daigtuose 
yra rūpestingesni negu dvasi-
niuose. Todėl Išganytojas pa
sakė tų stebėtinų prilyginimų, 
nepaprastu išsitarimu patrau- 
kiažmonių domų, kad jie įsigi
linę į V. Jėzaus žodžius aiš
kiau suprastų tiesų, jog dva
sios dalykuose išminties pri
rengiančios ateitį reikia dar 
daugiau dvasios srytyje negu 
kūno srytyje. Nuo to priklau
so amžinoji laimė.

Kartais žmonės besirūpin
dami savo žemiškaisiais rei
kalais taip susipina su jais, 
kad nebegali nei pataisyti be 

I žymaus skausmo, be savo žo
džio sulaužymo. Tankiausiai 
tas pasitaiko porų sugyveni
me be moterystės. Kas nors 
pasimetęs su savo pačia ima 
gyventi su kita taip jau pabė
gusia nuo savo vyro. Tokis 
sugyvenimas yra svetimotery
stė, bet jiedu savo moterys
čių prisiekus sulaužę prisie
kia vienas kitam nesiskrti. 
Kuomet mirtis pažiūri vienam 
į akis,tuomet atsiranda noro 

į pasitaisyti, paliauti svetimo- 
teringai gyvenus.. Bet toje 
valandoje žmogus atsmena 
prisiekęs moteriškei neapleisti 
jos ir nenori laužyti duoto jai
žodžio, tokį laužymų skaity
damas neteisingu. Išganytojas 
primena tokiems, kad ištiki
mybė nuodėmei nėra dorybė.

Jeigu kas ilgai tijunavo 
velnio dvaruose, tas neturi 
bijotis padaryti piktai dvasiai 
nuostolių, pasigerinti piktos 
dvasios priešams. Gana daž
nai būva, kad žmogus bedie
viškoje draugijoje pirminiu-
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kavęs ar sekretoriavęs, nedrį-Į 
sta grįžti prie Dievo jausda
mas, kad bedieviškoji draugi
ja neturės žmogaus galinčio 
jį užstoti. Išganytojas moki
na, kad tokiais atvejais nerei
kia žiūrėti kitko tik savo dū
šios naudos. Nors atsitrauki
mą iš nedoros draugijos ar
ba iš nedoro sugyvenimo, kas 
nors vadinti} neteisybe, nors 
teip ir išrodytų, tai nereikia 
to bijotis, o reikia savo dūšią 
aprūpinti.

Erodas paikai pažadėjo pu
sę karalystės išdykusiai šoki
kei. Pažadas buvo prisiekos 
patvirtintas. Šokikė pareikala
vo, kad Erodas lieptų nukirsti 
galvą nekaltam žmogui šv. Jo
nui Krikštytojui. (Mat. 14, 8). 
Karalius išpildė. Ta jo ištiki
mybė buvo nedora. Erodas 

butų gerai padaręs, jei šituo 
atveju butų buvęs neištikimas, 
savo žodžiui. Ištikimybė yra 
gera tik gerame, bet iš
tikimybė blogame yra bloga. 
Ji yra bloga visuomet, kuo
met trukdo žmogaus dūšios 
amžinąją laimę.

Tai-gi šios dienos Evangeli
joje V. Jėzus mums davė du 
pamokinimu: Pirmas yra, kad 
visame savo gyvenime žmogus 
turi rūpintis ateitimi ir ją pri
rengti, ypač rūpestingai turi 
prisirengti gerai numirti. An
tras pamokinimas yra, kad iš
tikimybė yra gera tik geruo
se, daigtuose, ir kad del dū
šios išganymo gera yra nepai
syti, kiek nuostolių iš mus pa
sitaisymo turės tie, kurie mus 
laiko nuklampinę nuodėmėse 
ir pririšę prie jų.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.
Klausimas. Kokis yra tikslas ir turinys knygos “The 

Sixth and Senventh Book of Moses? Ar katalikams leistina 
skaityti tą knygą? Ar yra nuodėmė katalikams skaityti kny
gas apie ipnotizmą ir spiritualizmą? Sageris.

Atsakymas. Aš nesu skaitęs knygos, kurią Tamista mi-
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nėjei. Jos vardas reiškia “šeštoji ir Septintoji Mozės (Alai- 
žiešiaus) knyga” Didysis Žydų tautos išvaduotojas iš Egipto 
nelaisvės parašė tik penkias knygas būtent Gimimo, Išėjimo, 
Kunigų Skaitlių ir Atkartotosios Teisės. Sulig to Mozės vei
kalas vadinasi Pentatenchas. Lietuviškai tat reiškia penkių 
knygų veikalas.

Kaikurie prie to veikalo prikergdavo Jozuės knygų ir 
vadindavo Hexatench’u, t. y. šešių knygų veikalu. Buvo ir to
kių, kurie pridėdavo Būtos ir Jobo knygas, duodami visam 
veikalui jOktoteneho, t. y. astuonių knygų veikalo vardų. Imant 
šita reikšme Šeštoji knyga butų Jozuės, Septintoji butų Ju- 
dytos. Abi tiedvi knyga yra Šventame Rašte ir naudingos yra 
krikščionims pasiskaityti.
Jozuės knyga, nei Rūtos. Trumpai prieš Kristų ir neilgai po

Bet man rodosi, kad Tamistos minėtasis raštas nėra nei 
Jozuos knyga, nei Rūtos. Trumpai prieš Kristaus 
buvo daug prigavikų rašiusių iš savo galvos kny
gas ir norėjusių jas įbrukti į Šventųjį Raštų. Tie nedori raš- 
palaikiai buvo vadinami vardais tų, kurių veikalai jau buvo 
Šventame Rašte. Taip tada atsirdo Saliomono psalmės, Šv. 
Petro Evangelija ir daug panašių. Katalikų Bažnyčia juos 
visus pasmerkė ir pavadino apokrifais, t. y. melais norinčiais 
tapti Šventuoju Raštu. Galimas daigtas, kad Tamistai kliuvo 
vienas tokis nedoras raštpalaikis, pasivadinęs Mozės vardu.

Bet aš spėju, kad buvo kitaip, nes tarp Senųjų apokrifų 
nesu girdėjęs šeštos ir septintos Mozės knygos. Tik žinau, 
kad naujosios gadynės klaidytojai sakosi šnekų su seniai mi
rusiais žmonėmis ir užrašų jų pasakytųsias mintis. Taip 
prancūzas Allan Kardec atspausdino keletu knygų, į kurias 
surašė Sokrato, Platono ir kitų senovės didžiavyrių mintis, 
buk ištartas besikalbant Allan—Kardec,ui su jų dūšiomis
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mokslininkai tik nusispjaųja del tokiu knygų. Kol Platonas 
buvo gyvas tai parašė išmintingų daigtų, o Allan — Kardec’o 
atspausdintosios Platono ir Aristotelio mintys yra taip jau 
lėkštos ir tuščios, kaip paties Aliau — Kardec’o protas.

Labai galimas daigtas, kad kokis nors Amerikos spiri
tistas pabandė eiti Prancūzo Allan — Kardec’o pėdomis ir 
prirašęs niekij pavadino šeštąja bei septintąja Mozės kny
ga, paaiškindamas, kad Mozė tą parašė dabar besikalbėdamas, 
su spiritistu.

Katalikams, žinoma, nepritinka skaityti tokių niekų. Bet 
ne‘visi veikalai apie ipnotizmą ir spiritizmą yra told.

Katalikai yra parašę gerų ir gražių veikalų apie ipnotiz
mą bei spiritizmą. Prie geriausių skaitosi šitie du: Franco,. 
L’ Ipnotizmo tomato di moda (itališkai), ir Coconnier, L’ 
Hypnotism Franc (prancūziškai). Jų dviejų vertimus galima 
gauti Anglų kalba. Iš naujesniųjų angliškų veikalų patarčiau 
pasiskaityti Podmore, Modern Spiritualism. Geras yra: Gut- 
berlet, Der Kampf urn die Seele.

Kuomet atsirado mada ‘“kalbėtis su nabašninkų dūšio
mis”, tai ta klaidos rųšis pasivadino “spiritizmu”. Per še
šiasdešimts meti} spiritistai pridirbo tiek apgaulės ir šiaip 
nerimtų dalykų, kad jų vardas tapo paniekintas. Tada spiri
tistai ėmė vadintis “spiritualistais”. Tečiaus jie neturi tei
sės savintis to vardo, nes nuo pat spiritizmo pradžios, t. y. 
nuo 1848 metų spiritualistai vadinasi tie išminčiai, kurie pri
pažįsta tikrą dūšios ir kūno skirtumą. Jei-gu spiritistai, pa
sinaudodami žmonių nežinojimu pašisavįs spiritualistų vardą, 
tai rimtieji mokslininkai turės vadintis kitaip. Vis-gi tai labai 
nemalonus darbas, kad per klaidintojų įsibriovimą rimtieji 
mokslo darbininkai nei vardo negali panešioti ramiai.

Kun. Pr. Bučys.
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TRETININKŲ ORGANIZACIJOS 700 METŲ 
SUKAKTUVĖS.

(Tęsinys).

Dabar prisiveizėkime tai trečiai šv. Pranciškaus vienuo
lijai,, su kurios pagelba jis atnaujino anų laikų krikščioniją. 
Apie jį tai pasakė popiežius Pijus IX prancūzų tretinin
kams: “Trečia vienuolija yra vienatinių vaistų prieš žmonijos 
ligas”. Dar aiškiaus pasakė popiežius Leonas XIII Brolių 
Mažesniųjų Jenerolui: “Nuo laiko užžengimo ant Apaštalo 
sosto jaučiu kaip kokį įkvėpimą iš dangaus, idant tais liūd
nais laikais duočiau šv. Pranciškų užtarytoj a ir pavyzdžiu 
sekimui, o jo vienuoliją statyčiau visai krikščionijai, kaipo 
vienatinę atgaivinančią jėgą, Trečiojo įstato vienuolija turi 
pajėgų tą padaryti netiktai per tai, ką įsako, kiek per tai, ką 
draudžia. “Nes, taip sako toliaus Leonas XIII, kas įstos į 
Trečiąją vienuoliją ir jos regulas užlaikys, tas bus tikru krikš
čioniu ir išganys savo dūšią. Tegul taip padaro vienas, pas
kui antras, trečias, paskui dešimtas, tūkstantinis ir kas kart 
daugiaus ir daugiaus, ir visas pasaulis atgims”.

Taip-pat lygiai ir popiežius tretininkas Pijus X rodo į 
Trečiąją Vienuoliją, kaip į vilties žvaigždę nakties tamsoje 
arba kaipo į vienatiną pagelbą musų apverktiniems laikams. 
Dabartinis popiežius Benediktas XV, kad parodžius Treti
ninkų vienuolijos naudingumą, pats įstojo ir kitur ragina tą 
padaryti.

Ištiesų, yra tai augščiausių Bažnyčios Ganytojų įkvėpti 
žodžiai. Popiežiai kaipo Dievo pastatyti sargai ant Petro uo
los, turi toli rėgenčiomis akimis parodyti pavuojų, gresiantį 
krikščionijai ir paduoti prieš jį naudingas ir išganingas prie-
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mones. Ir jie tą daro, rodydami j Tretininkų vienuoliją, kaipo 
i geriausią priemonę prieš tą pavuojų ir geriausį vaistą mu
sų laikų ligoniui, lygiai primena mums jos garbingą veikimą 
per tuos septynius šimtus metų.

Įžymiausi tretininkų nariai.

Neapsakomai daug gero padarė žmonijai tretininkų or
ganizacija praeituose amžiuose. Milijonai dūšių išsigelbėjo 
nuo ištvirkimo ir atvedė į atgailos kelią. Daugybę jųjų pa
tvirtino dorybėse ir privedė prie aukšto tobulybės laipsnio, 
žodžių sakant, tą organizacija daug gero padarė Dievo gar
bei ir žmonių išganymui. Nesuskaitoma daugybė asmenų iš 
aukščiausių luomų laikė sau už laimę nešioti šv. Pranciškaus 
škaplierių ir juostelę. Devyni popiežiai prigulėjo prie Tre
čiosios vienuolijos, o kardinolų, arkivyskupų ir vyskupų skai
čius pereina 3,000 Daugiaus kaip 150 apvainikuotų galvų ne
šiojo elgeto Pranciškaus atgailos ženklus. Priminsiu čia po
piežius Pijų X, Leoną XIII, kurie prigulėjo prie Tretininkų 
vienuolijos. Taip-pat dabartinis popiežius. Benediktas XV 
yra tretininkas. Iš cesorių: Karolius V ir Rudolpas Habs- 
burgas, iš Karalienių Kunegunda, Jadviga; kunigaikštytės 
Jolanta ir Salomėja, pirm negu įstojo; j klarisčių vienuoliją, 
buvo tretininkėmis. Prie tos garbingos tretininkų eiles prigu
lėjo: Krikštopas Kolumbas, kuris atrado Ameriką, Dante, di
džiausias Italų poetą, Ratelius ir Mikolas — Aniolas; pie
šimo meno kunigaikščiai, lygiai buvo mokiniais Šv. Pranciš
kaus iš Asyžiaus.

Ištiesi} Trečioji Šv. Pranciškaus vienuolija gali su džiaug
smu veizėti į savo pilnos garbės praeitį. Ištiesi}, Tretininkų 
vienuolija yra tuo amžinai žaliuojančiu medžiu, apie kurį
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psalmių rašytojas gieda, kad yra pasodintas ant Dievo malo
nės vandens kratų ir visais laikais gausius vaisius atne
ša.

(Užbaiga bus).

TRETININKŲ DARBAI.

Syrijoje Aleppoji yra apie 120,000 gyventojų. Beveik 
visi išpažįsta Mahometo tikėjimų. Bet yra tarp jų ir apie 
20,000 krikščionių. Vienuoliai Pranciškonai turi tenai įsteigę 
kolegijų ir jų pasekmingai vedų . Turi jie sutverę Tretinin- 
kų draugijų . Į jų įstoję daugiausia jaunuoliai. Jie daro su
sirinkimus kas sekmadienis šešiose įvairiose miesto dalyse. 
Jie išdalina sau visų miestų ir mokina neturtėlių, vaikus, ku
rie negali lankytis į sekmadienines mokyklas. Tretininkai ap
moka nuomų už namus, perka savo mokiniams knygų, rąžan
čių, inedaliii ir t. t. Jie prirengia prie Pirmosios Komunijos. 
Dažnai neturtingesniems vaikams Įtaiso ir rubus. Tretinin
kams vadovauja, ir jiems įkvepia tų Švento Pranciškaus, jų 
įsteigėjo, dvasių, vienuoliai Pranciškonai.

Ir lietuviams Tretininkams reikėtų atkreipti i tai atydų. Ir 
jiems nereikėtų pasitenkinti vien maldomis, bet imtis įvairių 
kitokių prakilnių pasišventimo darbų, koki ypatingai reikalin
gi musų laikaįs.
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KATALIKIŠKOS ŽINIOS.
ISPANĖS MOTERYS PRIEŠ 

BEDIEVYBĘ.

“Action Catolica de la Mu-j
jer” — katalikių moterų su-j
sivienijimas Ispanijoje įkur
tas 1919 metais.

Tas susivienijimas šiandien 
jau pasekmingai kariauja 
prieš bedievybę raštais ir žo
džiu. Po katalikių moterų 
priegloba jau yra įkurta mo- 
Jdainiij spaudinama brošiū
rų, surengiamos prakalbos.

Greitas katalikiško laikraščio 
prasiplatinimas.

El Paso Texas yra leidžia
mas dienraštis “Revista Ca
tolica.” Mėnuo atgal tas lai
kraštis išlėkto nedėlinį prie
dų prieš protestonų propagan
dą. Dabar tas laikraštis tur 
100,000 skaitytojų.

Devintinių apvaikščiojimai 
Prancijoje.

Prancijoje Devintinhj ap- 
vaikščiojimas buvo nedėlioję, 
gegužio 29 dieną. Visoje šaly

je buvo nešamas Švenčiausias 
Sakramentas gatvėmis. Prie 
šv. Tomo Akviniečio bažny
čios Paryžiuje giedojo “Cre
do” apie 2000 žmonių.

Labdarių suvažiavimas Mil
waukee, Wise.

Antras metinis Labdariij 
Moterų Vienuolių suvažiavi
mas įvyks šiemet 22—24 d. 
rugsėjo Milwaukee, Vise. Jau 
yra susirašę 143 nariai iš 18 
vienuolynų, kurie veda įvai
rias mielaširdystės įstaigas.

Norint dalyvauti šiame La
bdaringame Susivažiavime rei 

I kia susižinoti su: “Sister Mi- 
! riam Regina 735 Willoughby 
avey Brooklyn, N. Y.” arba 
“Acerctany of the National 
Conferenc of Catholic Chari
ty Catholic University Wa
shington, D. C.

Rockfordo vyskupas pagerb
tas.

Jo Excelencija Rockfordo 
vyskupas P. J. Muldoon už 
nuopelnus del Bažnyčios yra 
paskirtas Benedikto XV assis- 

I tentu prie popiežiaus sosto.
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Katalikų studentų susivažia

vimas Amerikoje.
Delegatai nuo 50,000 kata

likų Amerikos studentų susi- 
važiuoja Rugpjūčio 18—21 d- 
šių metų į Dayton, Ohio U- 
niversitetą. Šis susivienijimas 
gyvuoja jau ketveri metai ir 
Katalikų misijoms surinko 
$21,473. “

Eucharistijos kongresas Pran- 
cijoje.

Iš priežasties kanonizacijos 
šv. Marijos Margarietos, mies
telyje Paray surengtas Eu
charistijos kongresas. Šven
ta Marija Margarieta gavo ap
reiškimą platinti pamaldumą 
prie Viešpaties Jėzaus Šir
dies. Tas pamaldumas dijei 
prisitarnavo prie praplatinimo 
Dievo garbės Švenčiausiame 
Sakramente ir prie atsiverti
mo daugelio nusidėjėlių. Kon
gresas atidarytas Birželio 5d. 
šių metų. Jau Birželio 4 dieną 
atvažiavo Į Paray 34 trauki
niai meldžionių. Pirmas iškil
mingas Mišias laikė kardino
las Dubois. Birželio 5 dieną. 
Po pietų 2:30 vai. prieš nau
jai pastatytą V. Jėzaus Šir

dies stovylą didė meldžionių 
minia atgiedojo “Magnifi
cat.” Prancų poetas M. Louis 
Mercier parašė eiles V. Jėzaus 
Širdies garbei.

Rudenyje prasidės mokslas 
Katalikiškame Chicagos Uni

versitete.

Chicagos Antvyskupio pas
tangomis tapo Įkurtas kata
likiškas universitetas vietoje 
vadinamoje St. Mary of Lake. 
Rudenyje jau bus atidarytas 
rugsėjyje Šių metų pirmos fi
losofijos kursas su 50 studen
tų. Geriausi mokytojai yra 
pakviesti į šį Universitetą.

Katalikų Kongresas Detroite.
Birželio 24 d. prasidėjo kata

likių kongresas Detroite, Mieli. 
Dalyvavo virš 5,000 narių. 
Svarstė įvairius Amerikos ka
talikų veikimus.

Kiek Kapucinų-vienuolių Eu
ropos karėje tarnavo?

Kapucinų-vienuolių užrašai 
praneša, kad 3,082 kapucinų 
tarnavo šioje Europos karėje. 
Iš jų 103 buvo užmuštų,. 
24 mirė nuo žaizdų, 60 mirė 
nuo įvairių ligų.
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Pranei} socialistų deputatas 

atsivertė.
Paryžiaus laikraščiai Birže

lio 13 dienos praneša, kad F. 
Akly socialistų į Seimų depu
tatas iš Narbonne miesto ma
joras šiomis dienomis pasimi
rė. F. Akly deputatų Surin
kime balsavo už atskyrimų 
Bažnyčios nuo valstijos ir už 
išvarymų vienuolių iš Pranci- 
jos. Susirgus p. Akly buvo 
pašauktas šv. Povylo bažny
čios klebonas. P. Akly atšau
kė visus papiktinimus, patai
sė civilį šliubą, kuriame gy
veno ir buvo aprūpintas ligo 
nių Sakramentais. Numirė 
kaipo katalikas.

Jei pradėsime tyrinėti ir šio 
mėnesio gamtinius apsireiški
mus, tai lengvai galėsime pri
taikinti Jėzaus Širdžiai.

Pirmiausia pažiūrėkime į 
kaitrius saulutės spindulius, 
kaip jie kaitina ir degina, ką 
tik pasiekia. Medeliai meiliu 
nuliūdima nulinkę ir nuleidę 
savo žalius lapelius, tartum, 
trokšta ką pasakyti. Gėlelės 
taip-gi nulenkusios žemyn sa
vo švelnius žiedelius ir visi žo
lynai lyg laukia kokio sura
minimo. Ir kaip linksmu šyp
sojimu apsidengia medeliai, 
gėlės ir žolynai, kada gaivi
nantis lietaus lašelis užkrin
ta ir papuošia jų galvas sida
brinių rasa.

IŠ ŠIRDIES AIDŲ.
Tų visų galime pritaikinti 

maloningai Jėzaus Širdžiai. Ji 
kaip ta kaitrioji saulutė pla
čiai skleidžia savo meile de
gančius spindulius į žmoniją,

Praleidę taip gražų gegužės 
menesį, kuris yra pavadintas
Marijos menuo, dėlto kad ja-1 norėdama uždegti ta meile vi

sų širdis; ir kaip tie medeliai 
su liudnumu žiuri į tuos atša
lusius vaikelius, kurie nenori 
tos meilės priimti.

me apsireiškiančiis gamtos 
gražybės, yra pritaikomos Ma
rijai.

Štai kaip greitai jau baigė-
me ir kitų, ne mažiau gražų ir 
reikšmės pilnų mėnesį, kuris 
yra pašvęstas Šv. Jėzaus Šir
džiai.

Nežiūrint to, surasime djdj 
skaitlių tikinčiųjų, kurie šia
me mėnesyje visiškai yra atsi
davę tai maloningai Širdžiai-
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Jėzaus Širdį galima da pa

vadinti gyvuoju šaltinėliu, iš 
kurio teka gaivinantis vanduo 
ir kas jo ragauja, tampa su
stiprintas ir atgaivintas.

Todėl stengkimės ir mes įsi
rašyti į mylinčių Kristų sielų 
skaičių, kurios visos save pa
siaukojo Švenčiausiai Jėzaus 
Širdžiai. Gėlelė.

16 ' LAI
Jie stengiasi Jų pallnksmyti 
savo pasišventimo ir uolumo 
■darbais.. Jie pina kvepianehj 
rožių vainikėlius iš savo kas- 
dįe mažų kentėjimų ir puošia 
Jo Dieviškųjų Širdį. Jie au
koja Jai savo maldas ir atgai
los ašaras, kaipo atlyginimą 
už visus Įžeidimus, paniekini
mus ir užmiršimus , kuriuos 
Ji kenčia nuo atšalėlių. Jie 
galop stengiasi tankiai Jų 
lankyti Šv. Sakramente.

Jie vienijasi su Ja šv. Ko
munijoje. O kada Jėzaus Šir
dis susivienija su tokia mylin
čia siela,kaip gausiai jų ap
dovanoja. Ji sako: “Vaikeli, 
dabar yra tavo valanda, nau
dokis mano meilės turtais, 
gražink savo sielų su mano 
d,orybėmis.Jei tau atrodo sun
kus tavo kasdieniniai kėnte- 
jimai ir slogina tave sunki 
priedermių našta, nenusimink, 
bet pažiūrėk tik į mane, kaip■ 
aš net nuo pat mano užgimi
mo kentėjau ir dabar da ken
čiu.

Jei tave vargina tavo sie
los priešai, norėdami tave pra
žudyti, tai pasislėpk mano 
Širdies žaizdoje, ir aš neda- 
leisiu tau kenkti.

KRISTAUS KRYŽIAUS DA
LYS RASTOS ARDECHE 

BAŽNYČIOJE.

Paryžius, Birž. 20 d. Vie
nas Francų Tautinio Knygy
no arkivistas. praneša, kad 
mažame miestelyje, pietinėje 
Francijoje yra 2 gabalu tikro
jo kryžiaus sudėtu gražiame 
relikvijoriuje, dovana šv. Liu
dviko.

Tas šventasis tų dovanų bu
vo davęs tėvams Kordelierams 

i Paryžiuje. Kuomet revoliuci
onieriai sunaikino vienuolynų, 
vienuolis, tėvas Lacombas iš
gelbėjo relikvijorių ir nugabe
no į savo gimtinės parap. 
bažnyčių.

Relikvijorius labai brangus. 
Jis išsagstytas daugybe bran
gių akmenų.

3C. 11*- <
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